
Vysvětlení zadávací dokumentace 
„13. ZŠ – nástavba školy – DÚR, DSP, DPS“ 

 
 

Stránka 1 z 2 
 

č. j.: MMP/257864/18 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Název veřejné zakázky:                         13. ZŠ – nástavba školy – DÚR, DSP, DPS 
 
Zadavatel:    statutární město Plzeň 
     IČO: 000 75 370  
     se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

   
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
 
 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje 
na základě žádostí dodavatele ze dne 12.10.2018 a ze dne 15.10.2018 vysvětlení zadávacích 
podmínek v níže uvedeném rozsahu: 
 
Žádost č. 1 dodavatele č. 1: 
 
Budeme podávat nabídku na veřejnou zakázku s názem- ZŠ- nástavba školy- DÚR, DSP, DPS.  
 
Moje prosba spočívá v tom, že máme doložit nějaké dokumenty, které jsou v základní způsobilosti- 
výpis z evidence rejstříku trestů apod, zajímalo by mě jestli tyto dokumenty předložíme pouze za 
právnickou osobu, nebo i za fyzickou- jednatel společnosti.  
 
Odpověď na žádost dodavatele č. 1: 
 
Zadavatel v zadávacích podmínkách na zadání veřejné zakázky v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ stanovil, že dodavatelé jsou povinni prokázat základní způsobilost v rozsahu stanoveném 
ustanovením § 74 ZZVZ.  
 
Ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ stanoví, že způsobilý není dodavatel, který: 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 
Ustanovení § 74 odst. 2 ZZVZ dále stanoví, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 
podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
„13. ZŠ – nástavba školy – DÚR, DSP, DPS“ 

 
 

Stránka 2 z 2 
 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 
a) splňovat 
  
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Ze shora uvedeného tedy vyplývá, že v případě, že členem statutárního orgánu dodavatele není 
právnická osoba, musí prokázat základní způsobilost dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tj. 
prokázat, že nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, i každý člen 
statutárního orgánu dodavatele. Dodavatel tedy prokáže splnění této části základní způsobilosti 
předložením dokladů dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ, tj. výpisu z evidence Rejstříku trestů 
právnických osob pro dodavatele, který je právnickou osobou, a výpisem z evidence Rejstříku trestů 
fyzických osob pro každého člena statutárního orgánu.  
 
 
Žádost č. 2 dodavatele: 
 
Jelikož chceme podávat nabídku na Vaši veřejnou zakázku, tak bych potřebovala objasnit dvě věci.  
 
1, u základní způsobilosti- podáváme doklady pouze na právnickou osobu, nebo musí být doklady 
doloženy i jednatelem firmy- fyzická osoba?  
2, elektronické podání- stačí podání 1x kopií, nebo musí být kopie úředně ověřené- např. živnostenský 
list atd.. 
 
Odpověď na žádost č. 2: 
 
K dotazům dodavatele zadavatel uvádí následující: 
 
1, u základní způsobilosti- podáváme doklady pouze na právnickou osobu, nebo musí být doklady 
doloženy i jednatelem firmy- fyzická osoba?  
 
Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz dodavatele č. 1. 
 
2, elektronické podání- stačí podání 1x kopií, nebo musí být kopie úředně ověřené- např. živnostenský 
list atd.. 
 
Dodavatelé jsou povinni podat své nabídky v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje dle pokynů zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Veřejná zakázka je 
zadavatelem zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení, dodavatelé jsou tak oprávněni prokázat 
kvalifikaci předložením čestného prohlášení, ale současně i předložením dokladů v prosté kopii 
i originále a rovněž předložením jednotného evropského osvědčení. 
 
Vybraný dodatel je před uzavřením smlouvy v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie všech dokladů, kterými prokazoval splnění kvalifikace 
v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
V Plzni dne 17.10.2018 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 
  
 


		2018-10-17T12:42:00+0000
	Ing. Pavel Grisník




